3

Администрация муниципального района
«Карымский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от “17”  декабря  2019 г.		                                                    № 520

Об отмене  на территории муниципального района «Карымский район» особых режимов

В соответствии с Федеральным законом от 21декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в связи со стабилизацией обстановки и устранением причин, послуживших основанием для введения особых режимов,  руководствуясь статьей 25 Устава муниципального района  «Карымский район», администрация муниципального района «Карымский район» постановляет:
1. Отменить на территории муниципального района «Карымский район»:
-  особый противопожарный режим, введенный постановлением главы района  от 22 апреля 1999 года № 320;
-  особый противопожарный режим, введенный постановлением главы района от 26 апреля 2001года года № 272;
- особый противопожарный режим, введенный постановлением главы района от 27 марта 2002 года № 231;
- особый противопожарный режим, введенный постановлением главы района от 08 мая 2003 года № 453;
- режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный постановлением главы района от 24 июля 2003 года № 823;
- режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный постановлением главы муниципального района от 27 апреля 2007 года № 73;
- режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный постановлением первого заместителя главы муниципального района от 31 июля 2007 года №130;
- режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный постановлением первого заместителя главы района от 01 августа 2007 года №131;
- режим функционирования «Повышенная готовность», введенный постановлением главы администрации муниципального района «Карымский район» от 24 сентября 2007 года № 170;
- режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» Забайкальского края от 26 марта 2012 года № 87;
- режим функционирования Повышенная готовность», введенный постановлением администрации муниципального района «Карымский район»  Забайкальского края от 01 апреля 2013 года № 61;
- режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» Забайкальского края от 16 июля 2015 года № 171;
- режим функционирования «Чрезвычайная ситуация», введенный постановлением администрации муниципального района «Карымский район» Забайкальского края от 11 июля 2015 года № 224.
2. Отменить режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории п.Карымское, введенный постановлением главы района от 30 ноября 2001 года № 744.
3. Отменить режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» на территории с. Кадахта, введенный постановлением главы района от 11 сентября 2005 года  № 158-а .
4. Признать утратившим силу:
-  постановление главы района от 22 апреля 1999 года № 320 «Об особом противопожарном режиме на территории Карымского района»;
-   постановление главы района от 26 апреля 2001 года года № 272 «Об особом противопожарном режиме на территории Карымского района»;
- постановление главы района от 30 ноября 2001 года № 744 «О введении режима ЧС на территории п.Карымское»;
- постановление главы района  от 27 марта 2002 года № 231 «О введении особого противопожарного режима на территории Карымского района»;
- постановление главы района от 08 мая 2003 года № 453 «Об  установлении на территории Карымского района особого противопожарного режима»
- постановление главы района от 24 июля 2003 года № 823 «Об установлении на территории Карымского района режима чрезвычайной ситуации»;
- постановление главы района от 11 сентября 2005 года  № 158-а «О введении режима чрезвычайной ситуации на территории с. Кадахта»;
- постановление главы муниципального района от 27 апреля 2007 года № 73 «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального района «Карымский район»;
- постановление первого заместителя главы муниципального района от 31 июля 2007 года № 130 «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» списания зерновых культур, картофеля, однолетних трав из уборочной площади»;
- постановление первого заместителя главы муниципального района от 01 августа 2007 года № 131 «О введении режима «Чрезвычайная ситуация» на территории муниципального района «Карымский район»;
- постановление главы администрации муниципального района «Карымский район» от 24 сентября 2007 года № 170 «О введении режима повышенной готовности на территории муниципального района «Карымский район»;
- постановление администрации муниципального района «Карымский район» Забайкальского края от 26 марта 2012 года № 87 «О введении на территории муниципального района «Карымский район» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»;
- постановление администрации муниципального района «Карымский район» Забайкальского края от 01 апреля 2013 года № 61 «О введении на территории муниципального района «Карымский район» режима функционирования «Повышенная готовность»;
- постановление администрации муниципального района «Карымский район» Забайкальского края от 16 июля 2015 года № 171 «О введении на территории муниципального района «Карымский район» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация»;
- постановление администрации муниципального района «Карымский район» Забайкальского края от 11 июля 2015 года № 224 «О введении на территории муниципального района «Карымский район» режима функционирования «Чрезвычайная ситуация».
5. Настоящее постановление опубликовать в газете «Красное знамя» и разместить на официальном сайте муниципального района «Карымский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»:http://карымское.рф.

Глава муниципального района
«Карымский район»                                                             А.С.Сидельников